
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №36»  

Авиастроительного района г. Казани 

Казан шәhәре  

Авиатөзелеш районының  

«36 нчы гимназия» гомуми белем  

муниципаль бюджет учреждениесе 
 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 

01.09.2025 

 

№ 130-л/с  

 

Об открытии платных кружков  

 

 

В связи с началом нового учебного года и на основании Устава МБОУ «Гимназия 

№36» п р ика з ыв а ю : 

 

1. Открыть с 01 сентября 2025 года в МБОУ «Гимназия № 36» группы по изучению 

английского языка для учащихся 7х-9х классов на основе адаптированных программ 

«Английский язык как второй иностранный язык». 

Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на преподавателей английского языка. 

 

2. Организовать с 01 октября 2025 года в МБОУ «Гимназия № 36» подготовительные группы 

для детей-дошкольников в рамках Школы будущего первоклассника с целью реализации 

программ подготовки к обучению в начальной школе. 

Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на преподавателей, работающих в 

Школе будущего первоклассника. 

 

3. Утвердить учебный план дошкольной программы. 

  

4. Утвердить Положение о Ревизионной комиссии и её состав. 

 

5. Утвердить (график) расписание проведения занятий. 

 

6. Установить стоимость обучения в группах: 

 по изучению английского языка по 680 рублей с человека в месяц,  

 в школе будущего первоклассника по 2630 рублей с человека в месяц. 

 

7. Утвердить Положение о расходовании средств. 

 

8. Утвердить смету о доходах и расходах на 2025-2026 учебный год. 

 

9. Разрешить оплату в наличной и безналичной форме. 

 

10. Ответственной за своевременное поступление родительской платы назначить 

Рахманкулову Р.Ф. и вменить ей в обязанность: 

 сбор квитанции с отметкой банка в том случае, если оплата производится по 

безналичному расчету. 

 

11. Организатору платных услуг Матлиной Т.П.: 

 в срок до 01 сентября 2025 г. по группам изучения английского языка и до 01 октября 

2025 года по Школе будущего первоклассника подготовить для утверждения договоры 

подряда с работниками, участвующими в предоставлении услуг.  



 в срок до 01 сентября 2025 г. по группам изучения английского языка и до 01 октября 

2025 года по Школе будущего первоклассника заключить с родителями договоры на 

предоставление платных образовательных услуг. 

 назначить куратором: 

-  проведения курсов английского языка - Кафтанюк И.Н., зам.директора по УР. 

-  по Школе будущего первоклассника - Яфисову С.М., зам.директора по УР 

 формой сдачи выполненных работ считать «Акт сдачи-приемки оказанных услуг». 

 в срок до 01 сентября 2025 года завести «Книгу замечаний и предложений» по 

предоставлению платных услуг, в срок до 01 сентября 2025 года, заключить с ответственной 

по сбору родительской платы Рахманкуловой Р.Ф. договор о материальной ответственности, 

предоставлять в отдел образования в установленные сроки отчетную информацию по 

следующим параметрам: 

1. перечень платных образовательных услуг; 

2. наименование программ, учебные программы; 

3. способы оказания платных услуг; 

4. география оказания платных услуг; 

5. отчеты о доходах и расходах; 

6. количество потребителей, получающих платные образовательные услуги; 

7. стоимость платных образовательных услуг; 

8. план договора на предоставление платной услуги. 

 

12. Матлиной Т.П., директору гимназии производить выплату з/платы за предоставление 

гимназией дополнительных образовательных услуг в размере 6% от суммы общего прихода 

за данный вид деятельности в зависимости от объема работ. 

 

13. Установить ставку почасовой оплаты труда педагогам, ведущим занятия: 

 в Школе будущего первоклассника – 585 руб. 

 по английскому языку – 585 руб. 

 

14. Установить оплату труда заместителям директора (кураторам курсов) от 1,5% до 3% от 

суммы общего прихода за данный вид деятельности в зависимости от объема работ.  

 

15. Установить оплату труда техническому персоналу согласно договорам подряда. 

 

16. Рахманкуловой Р.Ф.., зам.директора (куратору платных услуг) от 6% до 8% от суммы 

общего прихода за данный вид деятельности в зависимости от объема работ.  

 

17. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                         Т.П. Матлина 

 

 

 


		2025-09-22T16:47:37+0300
	Матлина Татьяна Петровна




